



Madrid, a 7 de junio de 2000

**REF: FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS, SANTANDER 1**

De conformidad con lo previsto en la escritura de constitución del Fondo de referencia, y en el Folleto de Programa de Emisión de Pagares Nacionales, renovado el 25 de noviembre de 1999 y cuya ampliación ha sido debidamente verificada e inscrita en esa CNMV como Suplemento al Folleto Informativo, el 19 de febrero de 2000, adjunto les remitimos la información sobre los activos titulizables e incorporados al FTA el 31 de mayo de 2000.

Atentamente,

Ignacio  Ortega Gavara

**F.T.A. SANTANDER 1**  
**INFORMACIÓN SOBRE EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS**  
**TITULIZABLES INCORPORADOS AL FONDO**

<b>INFORMACIÓN DEL FONDO</b>	
<b>Importe Máximo:</b>	2.500 millones Euros 415.965 millones pts.
<b>Saldo Activos Titulizables:</b>	224.525 millones pts.
<b>Número de Deudores:</b>	23.734
<b>Saldo Vivo de Pagarés:</b>	225.112 millones pts.
• Nacionales	90.173 millones pts.
• Internacionales	134.939 millones pts.
<b>Saldo Tesorería:</b>	10.033 millones pts.
<b>Reserva para pérdidas:</b>	9.507 millones pts.
<b>Plazo medio del activo:</b>	19 días
<b>Plazo medio del pasivo</b>	24 días

<b>EVOLUCION DE LOS ACTIVOS TITULIZADOS</b>				
<b>Saldo Vivo</b> (millones pts.)	<b>%</b> <b>de morosidad</b> (hasta 60 días)	<b>% de</b> <b>morosidad</b> (de 60 a 90 días)	<b>%</b> <b>de morosidad</b> (mas de 90 días)	<b>Fallidos</b> <b>acumulados</b>
224.525	0,22%	0,03%	0,02%	0,09%

<b>MEJORA CREDITICIA</b>		
<b>Mejora crediticia específica</b>	<b>Límite Mínimo</b>	<b>Porcentaje Actual</b>
Reserva para pérdidas:	3,75%	4,22%
<b>Total mejora crediticia:</b>	<b>3,75%</b>	<b>4,22%</b>

<b>RESERVA DE INTERESES</b>	
<b>Reserva de Intereses</b>	0

<b>OTROS PASIVOS</b>		
<b>Otros pasivos</b>	<b>Límite Disponible</b>	<b>Saldo Dispuesto</b>
Línea de liquidez:	250.000 millones pts.	0
Línea de descubierto:	20.000 millones pts.	0
Préstamo Subordinado:	75 millones pts.	37.5 millones
<b>Total otros pasivos:</b>	<b>0</b>	<b>37.5 millones</b>

## Listado estadístico por fecha de reembolso medio.

Titular:	FTA'S	Fin Intervalo Inicial:	01/06/00
Fecha de Adquisición:	TODAS	Principio del Intervalo Final:	28/06/00
Nº Paquete:	TODOS	Margen:	1 (Días)
		Fecha de reembolso medio máxima:	29/09/00
		Fecha de reembolso medio mínima:	01/02/00

Intervalo	Importe Nominal (en miles)	%	Número de Efectos	%
Totales:	224.525.264 Pta	100,00%	917.626	100,00%
01/02/00 - 31/05/00	11.510.234 Pta	5,13%	32.214	3,51%
01/06/00 - 01/06/00	5.731.747 Pta	2,55%	21.195	2,31%
02/06/00 - 02/06/00	2.643.944 Pta	1,18%	22.753	2,48%
03/06/00 - 03/06/00	1.417.838 Pta	0,63%	6.044	0,66%
04/06/00 - 04/06/00	809.884 Pta	0,36%	4.434	0,48%
05/06/00 - 05/06/00	18.772.115 Pta	8,36%	58.171	6,34%
06/06/00 - 06/06/00	3.605.541 Pta	1,61%	15.818	1,72%
07/06/00 - 07/06/00	3.101.528 Pta	1,38%	18.946	2,06%
08/06/00 - 08/06/00	3.326.343 Pta	1,48%	21.699	2,36%
09/06/00 - 09/06/00	2.429.157 Pta	1,08%	19.827	2,16%
10/06/00 - 10/06/00	3.099.035 Pta	1,38%	15.124	1,65%
11/06/00 - 11/06/00	363.522 Pta	0,16%	3.211	0,35%
12/06/00 - 12/06/00	20.068.599 Pta	8,94%	89.834	9,79%
13/06/00 - 13/06/00	4.535.449 Pta	2,02%	24.402	2,66%
14/06/00 - 14/06/00	1.978.277 Pta	0,88%	6.173	0,67%
15/06/00 - 15/06/00	23.560.808 Pta	10,49%	91.622	9,98%
16/06/00 - 16/06/00	2.696.518 Pta	1,20%	15.301	1,67%
17/06/00 - 17/06/00	457.848 Pta	0,20%	3.613	0,39%
18/06/00 - 18/06/00	438.414 Pta	0,20%	3.415	0,37%
19/06/00 - 19/06/00	5.756.042 Pta	2,56%	45.885	5,00%
20/06/00 - 20/06/00	17.040.310 Pta	7,59%	94.457	10,29%
21/06/00 - 21/06/00	1.885.146 Pta	0,84%	12.750	1,39%
22/06/00 - 22/06/00	2.189.277 Pta	0,98%	14.069	1,53%
23/06/00 - 23/06/00	1.832.577 Pta	0,82%	10.936	1,19%
24/06/00 - 24/06/00	373.985 Pta	0,17%	2.347	0,26%
25/06/00 - 25/06/00	6.615.438 Pta	2,95%	33.685	3,67%
26/06/00 - 26/06/00	10.987.872 Pta	4,89%	27.311	2,98%
27/06/00 - 27/06/00	1.129.696 Pta	0,50%	5.071	0,55%
28/06/00 - 29/09/00	66.168.120 Pta	29,47%	197.319	21,50%

## Listado estadístico por tipo de código de C.N.A.E.

Titular: FTA'S  
 Fecha de Adquisición: TODAS  
 N° Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal (en miles)	%	Número de Cedentes	%
Totales:	224.525.264 Pta	100%	23.734	100
A AGRICULTURA, GANADERÍA, CAZA Y SELVICULTURA	3.490.744 Pta	1,55%	351	1,48
B PESCA	397.542 Pta	0,18%	31	0,13
DA I. ALIMENTACION, BEBIDAS Y TABACOS	12.391.831 Pta	5,52%	832	3,51
DB I. TEXTIL Y CONFECCION	13.055.168 Pta	5,81%	1.072	4,52
DC I. DEL CUERO Y EL CALZADO	4.760.161 Pta	2,12%	635	2,69
DD I. DE LA MADERA Y DEL CORCHO	6.533.591 Pta	2,91%	637	2,68
DE I. DEL PAPEL	9.416.667 Pta	4,19%	884	3,78
DF I. DEL PETROLEO Y COMBUSTIBLES NUCLEARES	76.787 Pta	0,03%	7	0,03
DG I. QUIMICA	10.334.042 Pta	4,60%	631	2,66
DH I. CAUCHO Y MAT. PLASTICAS	9.141.638 Pta	2,29%	511	2,15
DI I. OTROS PROD. MINERALES NO METALICOS	6.039.950 Pta	3,58%	713	3,00
DJ METALURGIA	18.196.759 Pta	8,10%	1.529	6,44
DK CONSTR. DE MAQUINARIA Y EQUIPO MECANICO	6.530.853 Pta	2,91%	715	3,01
DL MAT. Y EQUIPO ELECTRICO, ELECTRONICO Y OPTICO	5.169.372 Pta	2,30%	585	2,46
DM FABR. DE MAT. DE TRANSPORTE	1.407.953 Pta	0,63%	173	0,73
DN I. MANUFACTURERAS DIVERSAS	10.547.514 Pta	4,70%	1.139	4,80
E PROD. Y DISTR. DE ELECTR. GAS Y AGUA	252.269 Pta	0,11%	32	0,13
F CONSTRUCCION	21.747.080 Pta	9,69%	2.385	9,96
G COMERCIO	62.439.561 Pta	27,81%	7.505	31,62
H HOSTELERIA	711.178 Pta	0,32%	70	0,29
I TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y COMUNICACIONES	6.989.050 Pta	3,11%	1.131	4,76
J INTERMEDIACION FINANCIERA	1.699.207 Pta	0,76%	33	0,14
K ACT. INMOB. Y DE ALQUILER. SERV. EMPRES.	8.862.642 Pta	4,30%	1.278	5,38
RESTO	4.448.618 Pta	1,98%	501	2,11
NO IDENTIFICADOS	1.083.059 Pta	0,48%	372	1,57

## Listado estadístico de distribución geográfica por autonomías.

Titular: FTA'S  
 Fecha de Adquisición: TODAS  
 N° Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal (en miles)	%	Número de Cedentes	%
Totales:	224.525.264 Pta	100%	23.734	100%
0 00 CODIGO AUTONOMIA DESC	9.005 Pta	0,00%	2	0,01%
01 ANDALUCÍA	19.752.915 Pta	8,80%	2.556	10,77%
02 ARAGON	8.705.266 Pta	3,88%	822	3,48%
03 ASTURIAS	2.164.230 Pta	0,96%	383	1,61%
04 BALEARES	4.037.529 Pta	1,80%	460	1,94%
05 CANARIAS	5.770.514 Pta	2,57%	894	3,77%
06 CANTABRIA	6.461.703 Pta	2,88%	554	2,33%
07 CASTILLA - LA MANCHA	6.396.361 Pta	2,85%	927	3,91%
08 CASTILLA - LEON	10.979.511 Pta	4,89%	1.050	4,42%
09 CATALUÑA	50.965.681 Pta	22,70%	5.134	21,63%
10 EXTREMADURA	2.714.801 Pta	1,21%	332	1,40%
11 GALICIA	9.146.402 Pta	4,07%	963	4,06%
12 MADRID	38.597.224 Pta	17,19%	3.424	14,43%
13 MURCIA	9.687.993 Pta	4,31%	1.080	4,55%
14 NAVARRA	2.899.948 Pta	1,29%	199	0,84%
15 PAIS VASCO	18.067.810 Pta	8,05%	1.507	6,35%
16 LA RIOJA	3.412.951 Pta	1,52%	248	1,04%
17 VALENCIA	24.673.148 Pta	10,99%	3.182	13,41%
18 CEUTA	13.455 Pta	0,01%	7	0,03%
19 MELILLA	68.797 Pta	0,03%	10	0,04%

## Listado estadístico de saldos vivos por clientes.

Fecha: 31/05/00

Titular:	FTA'S	Fin Intervalo Inicial:	150.000.000 Pta
Fecha de Adquisición:	TODAS	Principio del Intervalo Final:	750.000.000 Pta
Nº Paquete:	TODOS	Margen:	150.000.000 Pta
		Importe Nominal Máximo:	1.339.217.867 Pta
		Importe Nominal Mínimo:	1.607 Pta
		Importe Nominal Medio:	9.460.066 Pta

Intervalo	Importe Nominal (en miles)	%	Número de Cedentes	%
Totales:	224.525.263 Pta	100,00%	23.734	100%
1.607 - 150.000.000	200.792.535 Pta	89,43%	23.661	99,69%
150.000.000 - 300.000.000	14.122.015 Pta	6,29%	56	0,24%
300.000.000 - 450.000.000	4.349.906 Pta	1,94%	11	0,05%
450.000.000 - 600.000.000	1.592.075 Pta	0,71%	3	0,01%
600.000.000 - 750.000.000	0 Pta	0,00%	0	0,00%
750.000.000 - 1.339.217.867	3.668.732 Pta	1,63%	3	0,01%